2/1771, 1772, 1773, 10 Rabiu’l-ahir 964 / 10 Şubat 1557; “Ağriboz Sancağı
kādîlarına hüküm ki: Hâliyâ taht-ı kazânuzda bi-hasebi'-er‘i'-erîf cerîmesi sâbit ü zâhir olan ehl-
i fesâd ve mücrimleri salb [ü] siyâsete müstahıkk olanlardan gayrı, mücrimleri sûret-i sicilleri
ile bile Anabolı kapudanına teslîm olınmasın emr idüp buyurdum…” BOA 3 Numaralı Mühimme
Defteri (966-968/1558-1560), 1993, Hüküm nr. 300, 25 Safer 966 / 07 Aralık 1558.

33 "Rodos begine hüküm ki: Anadolı cânibinde emr-i serîfüm ile ehl-i fesâd teftîs olınup ba‘zı
kimesneler ele gelüp ehl-i fesâd oldukları sâbit ü zâhir olup … Rodos'da küreğe kosılup istihdâm
olınmak içün sana gönderildi." BOA 3 Numaralı Mühimme Defteri (966-968/1558-1560),
Hüküm nr. 414, Fî 9 Muharrem sene 967 / 11 Ekim 1559; ayrıca bu defterdeki 113, 300, 708 ve
1576 numaralı hükümler de kürek cezalarını kapsamaktadır; 5 Numaralı Mühimme Defteri'nde
kürek cezasına yönelik 272, 579, 825 ve 826 numaralarda hükümler bulunmaktadır. Ayrıntılı
bilgi için bkz. BOA 5 Numaralı Mühimme Defteri (973/1565-1566), 1993; Kürek cezası
Osmanlılara Venediklilerden geçmiş olmalıdır. Çünkü bu dönemde Osmanlı Devleti denizcilik
sahasında Akdeniz'de egemen olan Venediklilerle mücadele ediyordu ve donanmasını büyütme
gayreti içindeydi. Diğer taraftan da İslâm hukukunda kürek cezasının yeri bulunmamaktadır (bkz.